
etáž dřeviny doporučený zásah

706 A/401 0,27 2

706 B/401 0,25

706 A17/09 09 1,8 1/A BR 10 3 Těžba SM a DBC – jednotlivý výběr 2

09 1,8 DBC 5 3

09 1,8 (minoritně) HB 25

09 1,8 JS 60

17 3,61 DB 94

17 3,61 JS 5

17 3,61 SM 1

3

706 B17/09 09 5,49 1/A JS 90 3 Těžba SM a KS – jednotlivý výběr 2

09 5,49 OL 10 4 3

17 3,3 (minoritně) DB 50

17 3,3 2/A JS 45

17 3,3 KL 2

17 3,3 KS 3

Příloha T1 – Popis lesních porostů a výčet plánovaných zásahů v nich

označení 
JPRL/dílčí 
plochy

výměra 
etáže 
(ha)

číslo 
rámcové 
směrnice
/porostní 
typ

zastoupení 
dřevin (%)

stupeň 
přiro-
zenosti

naléha-
vost

poznámka (další 
charakteristika, významné 
druhy atd.)

likvidace invazní křídlatky japonské (roste v severní 
části plochy) – postřik herbicidem na list jednou ročně

bezlesí – průsek vysokého 
napětí

bezlesí – průsek vysokého 
napětí

Diferencovaná etážová 
kmenovina, ponechání horní 
etáže do rozpadu, včetně 
padlých kmenů.   

1/B V JV okraji porostu, kde je jasan silně postižen 
nekrózou, zahájit obnovu pruhovou sečí dle zákresu v 
mapě. Ponechání ojedinělých vitálních JS a všech DB, 
v podúrovni též JVB aj. (snažit se o ponechání 5-10 % 
zásoby). Na místě ponechat část již padlých JS. 
Obnova dřevinami dle cílové skladby pro SLT 2L 
(zejména DB a JL) v ochraně (optimálně v oplocence). 
Důsledná péče o výsadby, zejména kontrola ochrany a 
likvidace buřeně.

V JV partiích silné poškození JS 
chalarou.

Podpora obnovní fáze – podle zákresu vytvořit několik 
světlin – seče do velikosti 0,2 ha s ponecháním a 
uvolněním nejstarší etáže, výsadba DB odrostků 
(případně i s LP – stanoviště 1D) s ochranou proti zvěři 
(v individuální nebo v oplocence). Důsledná péče o 
výsadby, zejména kontrola ochrany a likvidace buřeně. 
Jinak neprovádět žádnou, ani nahodilou těžbu bez 
schválení orgánu ochrany přírody.

Diferencovaná etážová 
kmenovina, ponechání horní 
etáže do rozpadu, včetně 
padlých kmenů.

1/B Kde je jasan silně postižen nekrózou možno zahájit 
obnovu dle zákresu v mapě (mimo stanoviště 1G, která 
budou bez zásahu). Ponechání nejstarších DB, JL a 
dalších dřevin přirozené skladby v množství cca 10 % 
zásoby. Na místě ponechat část již padlých JS. Obnova 
dřevinami dle cílové skladby pro SLT 2L (zejména DB a 
JL) v ochraně (optimálně v oplocence). Důsledná péče 
o výsadby, zejména kontrola ochrany a likvidace 
buřeně.

V obou etážích též ojedinělé 
jilmy, včetně velmi starých 
jedinců vazu.  
Místy silné postižení JS 
chalarou. .



3

706 D03 03 0,3 1/A DB 100 6 výchova porostu 2

706 D16/9 09 3,79 1/A HB 10 3 3

09 3,79 JS 85 4

09 3,79 (minoritně) OL 5 (minoritně)

16 3,03 2/A DB 45

16 3,03 (minoritně) JS 45

16 3,03 JV 5

16 3,03 KS 5

3

706 E16/09 09 5,08 1/A DB 40 3 3

09 5,08 HB 51

09 5,08 JS 57

09 5,08 JV 52

16 4,06 DB 40

16 4,06 JS 57

16 4,06 JV 52 3

Podpora obnovní fáze – podle zákresu vytvořit několik 
světlin – seče do velikosti 0,2 ha s ponecháním a 
uvolněním nejstarší etáže, výsadba DB a JL odrostků s 
ochranou proti zvěři (v individuální nebo v oplocence). 
Důsledná péče o výsadby, zejména kontrola ochrany a 
likvidace buřeně. Jinak neprovádět žádnou, ani 
nahodilou těžbu bez schválení orgánu ochrany přírody.

Podmáčená stanoviště bez 
zásahu - Les nově ponechaný 
samovolnému vývoji

Kde je jasan silně postižen nekrózou možno  zahájit 
obnovu dle zákresu v mapě (mimo stanoviště 1G, která 
budou bez zásahu). Ponechání nejstarších DB, JL 
případně dalších dřevin přirozené skladby v množství 
cca 10 % zásoby. Na místě ponechat část již padlých 
JS. Obnova dřevinami dle cílové skladby pro SLT 2L či 
1D (podle stanoviště) ochraně (optimálně v oplocence). 
Důsledná péče o výsadby, zejména kontrola ochrany a 
likvidace buřeně.

Diferencovaná etážová 
kmenovina, ponechání horní 
etáže do rozpadu, včetně 
padlých kmenů.    

1/B 

Místy silné postižení JS 
chalarou.Podmáčená stanoviště ve 
střední a JV partiích bez zásahu 
- Les nově ponechaný 
samovolnému vývoji.

Podpora obnovní fáze – podle zákresu vytvoření jedné 
světliny – seče do velikosti 0,2 ha s ponecháním a 
uvolněním nejstarší etáže, výsadba DB odrostků 
(případně i LP – jde o stanoviště 1D) s ochranou proti 
zvěři (v individuální nebo v oplocence). Světlinu 
orientovat do SV partií, kde je skupinka SM (ten beze 
zbytku vytěžit)  Důsledná péče o výsadby, zejména 
kontrola ochrany a likvidace buřeně. Jinak neprovádět 
žádnou, ani nahodilou těžbu bez schválení orgánu 
ochrany přírody.

Kde je jasan silně postižen nekrózou (SV partie 
porostu) možno zahájit obnovu dle zákresu v mapě. 
Ponechání nejstarších DB, JL a dalších dřevin přirozené 
skladby v množství cca 10 % zásoby. Na místě 
ponechat část již padlých JS. Obnova dřevinami dle 
cílové skladby pro SLT 2L (zejména DB a JL) v ochraně 
(optimálně v oplocence). Důsledná péče o výsadby, 
zejména kontrola ochrany a likvidace buřeně.

Diferencovaná etážová 
kmenovina, ponechání horní 
etáže do rozpadu, včetně 
padlých kmenů.   

1/B 

Místy silné postižení JS 
chalarou.V obou etážích též ojedinělé 
jilmy, včetně velmi starých 
jedinců vazu.  

Podpora obnovní fáze – podle zákresu vytvořit několik 
světlin – seče do velikosti 0,2 ha s ponecháním a 
uvolněním nejstarší etáže, výsadba DB a JL odrostků s 
ochranou proti zvěři (v individuální nebo v oplocence). 
Důsledná péče o výsadby, zejména kontrola ochrany a 
likvidace buřeně. Jinak neprovádět žádnou, ani 
nahodilou těžbu bez schválení orgánu ochrany přírody.



naléhavost

1. stupeň - zásah nutný (nelze odložit, je nutný pro zachování předmětu ochrany)
2. stupeň - zásah potřebný (jeho neprovedení neohrožuje existenci předmětu ochrany, zhorší však jeho kvalitu)

stupeň přirozenosti, dle vyhlášky č. 45/2018 Sb.

3. Les přírodě blízký

4. Les nově ponechaný samovolnému vývoji

6. Les produkční – stanovištně původní 

3. stupeň - zásah doporučený (odložitelný, jeho neprovedení neohrožuje existenci ani kvalitu předmětu ochrany v období platnosti plánu péče, jeho provedení 
však povede k jeho zlepšení).


	T1

